
Uchwała Nr XXVIII.173.2025 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 
 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów  
i przewodniczących zarządów osiedli z terenu Gminy Koźmin Wielkopolski 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025r. poz. 1153) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, 
co następuje: 
 
§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. 
2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na wykonywanie obowiązków 
wynikających z pełnienia funkcji sołtysa oraz kosztów z tym związanych. 
3. Wysokość  diety uzależniona jest od liczby stałych mieszkańców sołectwa i wynosi:  
1) w sołectwach o liczbie mieszkańców nieprzekraczającej 100 osób - 600 zł, 
2) w sołectwach o liczbie mieszkańców wyższej niż 100 i nieprzekraczającej 200 osób -650 zł, 
3) w sołectwach o liczbie mieszkańców wyższej niż 200 i nieprzekraczającej 300 osób -700 zł, 
4) w sołectwach o liczbie mieszkańców wyższej niż 300 i nieprzekraczającej 400 osób -750 zł, 
5) w sołectwach o liczbie mieszkańców przekraczającej 400 osób -800 zł.  
4. Przy ustalaniu wysokości diety należnej sołtysowi, przyjmuje się liczbę mieszkańców 
sołectwa na dzień 31 grudnia roku poprzedniego.  
§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji 
przewodniczącego zarządu osiedla w wysokości 400 zł. 
2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na wykonywanie obowiązków 
wynikających z pełnienia funkcji przewodniczącego zarządu osiedla oraz kosztów z tym 
związanych. 
§ 3. 1.  Sołtys lub przewodniczący zarządu osiedla  pełniący jednocześnie funkcję radnego Rady 
Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim otrzymują dietę z tytułu pełnienia funkcji radnego 
i dietę, o której mowa w  § 1 ust. 1 i 3 lub § 2 ust. 1.  
2. Dieta przysługuje sołtysowi i przewodniczącemu zarządu osiedla za każdy miesiąc 
 i wypłacana jest do ostatniego dnia miesiąca, za który przysługuje dieta, przelewem na 
wskazane  przez sołtysa / przewodniczącego zarządu osiedla konto bankowe.    
3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla w okresie 
krótszym niż miesiąc, wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do liczby dni sprawowania 
funkcji, przyjmując  jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa 
w  § 1 ust. 3   i  w § 2 ust. 1.  
§ 4.  Traci moc Uchwała Nr LXIV.450.2024 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 
2 lutego 2024r.  w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet sołtysom i przewodniczącym 
zarządu rad osiedla. 
§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 
§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku  i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 

 

 



Uzasadnienie 

 

Rada gminy może ustanowić zasady na jakich przewodniczącemu organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. Burmistrz Miasta i Gminy 

Koźmin Wielkopolski wnosi o ustalenie diet dla sołtysów i przewodniczących zarządu osiedli 

w proponowanej wysokości jako ekwiwalentu utraconych korzyści, jakie sołtys nie uzyskuje 

 w związku z pełnieniem tej funkcji. Wysokość diety proponuje się  ustalać biorąc pod uwagę 

liczbę mieszkańców.   

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


